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centralorganisationen hannit ganska 
långt i sina planer på fördelningen av 
hjalpexpedltioner inom hungerdistrik­
ten av de olika arbetsuppgifterna o. d

Hemma från första 
hjälpexpeditionen.

nen ed sättningar Att arbetarna av­
blåste strejken mycket på grund av 
utsikten att kmereduceringar ej skul­
le begarae eller komma till stånd in j 
om flera månader synes ej genera , 
jarn rågs baroner na 

i ja

En titt ner uti Europas politiska gryta.Veckans diverse nyheter från Dominion.
JSriaad vinner av sina största segrar under sin så skiftande* 

politiska bana. Nya tyska kabinettet får förtroendevotom 
Ex-kejsar Karl vägrar underteckna sia abdikation.

Kyktena om de progressivas hemliga afflans med liberalerna för 
nekas på det bestämdaste av Crerar. Oatario arbetarparti 

eliminerar frihandehi från sin tariffpolitik.

UN10NISTERNA LIDA NEDERLAG MOT LLOYD GEORGE.

Kung Alexander, vars accepterande 
av den jugo-slaviska tronen de två si­
sta månaderna varit tvivelaktigt, be­
gav sig f. v från Parts Ull Belgrad.

t han g med jårn vägsfrågan 
1 Staterna kan det vara av intre»? De svenska Itysslandsfararna
att ie» att en för»dk»oTeren»kom ; rönte största tillmötesgående 
melae nkddes f. t. i Montreal mellan i från sovjetmaktens sida.

Ej så arbetsamt

TARIFFEN EN TORR DIET FÖR 90-DAGARS KAMPANJ.
personalen vid Grand Trunk jårnvä : 
gen och ombud för sagda bolag G* 
nom denna överenskommelse accep 
lera arbetarna lönereducering med 
da förståelsen, att om ytterligare un 
derhandllngar ändra betalningsskalor

1 samband med sovjetregeringens 
senaste meddelande rörande de mi 
litära planerna mot Sovjet Ryssland 
ha Ryska Socialistiska Federativa 

befullmåktlgade

Kungörandet i torsdags av premiär- alster Briand ej skulle komma att be­
ro tn ist er Lloyd George att mändagen vista Washington konferensen. Un 
denna vecka skulle anslås Ull att i der veckan har fientligheten 
underhuset diskutera unlonistmed nom vuxit I deputeradekammare* 
lemmarnas censur över de irländsks En skarp krIUk framfördes av na tio- » 
fredsunderhandlingarna, ansågs brtn 1 nalpartlet. som bildat majoriteten I 
ga den irländska frågan till ett nytt1 kammaren sedan 
kritiskt stadium. Meddelandet

på argument, em de må 
Melghen ele föra en dylik kampanj. Det visar 

parlames endast, att de strida för en förlorad 
sak.”

Des kampanj, som startade den 1 vara tom 
•ept. då p rem lårm Inlster 
förklarade upplösning av 
tet. ftr blott Ull hälften fullbordad 
Från det företa till det sista kommer
det att bli den längsta kampanjen 1} Den aå kallade frthandelsplankan 1 
fanadaa politiska historia Federal Ontario arbetarpartiets program bort-

väntat.
ko

Något försenade på grund av hårt 
väder i Östersjön anlände, enligt vad 
senast

sovjetrepublikens 
representant i Sverige. P M Kers-hitkomna Sverige-tidningar 

meddela, den 2 oktober SveabolageU 
ångare Egil Ull Stockholm 
förde de av Roda korset och 
hjälpkomitén till Ryssland

na, så skall bolaget vara villigt att 
utbetala ala pängar. som hållits till­
baka. Reduktionen är generallt och 
approximativt 12% procent

v jentseff. meddelat en av Roetas med 
arbetare följande:

"Den Rysslandsflentltga pressen

nov 1919 Men 
kom Briand låt sig ej förbluffa utan gav 

som en överraskning fbr Sinn Fein Pä ett mästerligt sått svar på all sri-
har ihärdigt utspritt rykten om att delegaterna, vilka väntat, att paria- tik mot hans administration, varefter
stora händelser och uppror skulle mentet ej skulle konsulteras, förrän hans motståndare förminskades Ull
komma att försiggå I Sovjet-Rxss man kommit närmare en overens en liten majoritet Vid den slutliga *
land i augusti och att sovjetmakten kommelse, än vad itom nu var falieu omröstningen gav honom deputerade-

1 lördags meddelades att Dall El re- kammaren en fortroendeomröetnlng
ann delegationen presenterat sina av 381 röster emot 186 Följande dag
Klutliga krav Dessa krav omfatt» i gav honom senaten sitt fort roende­
upphävandet av den akt. som gav Ul- votuin med 301 röster emot 9. Det
sterregerlngen kontroll av de sex <ades att premiärminister Briand

Det är fullkomligt nordliga countles I Irland. Men det skulle avresa till Washington som 1
försäkrades, att regeringen förklarat lördags. ' 
dessa krav omojliga. • • •

samt meo- 

uteända
representanterna, kapten C. A. Watt­
rang och dr A. Odelberg.

regertagens anhängare ansåg, att en 
lång kampanj skalle vara till dess 
formån. ty då skulle de få tid på sig 
au få folket att tro. vad de sj&lva tro 
För att kringgå alla sina blunders sö­
ker man nu tå folkets o gon fästa på 

Men allaredan synes det 
denna tariff är en något för 

Förgäves

togs 1 lördags vid ett möte i Ha mil­
ton Sagda möte hölls inom lyckta 
dörrar och var tid tals ganska hett. 
Man antog följande resolution: “Bort 
tagandet av skatt på livsnödvändig­
heter, skatt på landvården och upp­
hävande av fiskal lagstiftning, som 
leder till klaaspiirllegler. bör kunna 
uppnås genom en kommission av ex- 

har Melghen sökt fästa skylten “fri- j p#»rter för att göra en grundlig under 
handel" på sina motståndare. Fast-1 sökning och sedan rapportera I en 
ån Crerar på det bestämdaste förkla dylik kommission bör arbetarna vara 
rat. att de progressiva ej am aa upp lämpligt representerade.” 
håva tariffen utan endast göra av 
med principen om protektion Ism samt 
I trots av at W L. Mackensle K«ng 
förklarat att den liberala doktrinen år 
en tariff för Inkomst, fortsätter Mel- 
gheo med att påstå, att ingen av de* 
sa ledare år hederlig 1 sina uttalanden 
utan att de båda åro för frihandel.

överlämnande^ av 
och data Ull ("anadian National Ar- 
bltration Board kom till ett slut i ffe 
dags 1 Ottawa A R. Mosher för per­
sonalen och F. P Brady for järnvä­
garna hopsummerade sina bevis för 
och emot argumenten for lönereduce­
ring Mr Mosher medgav att en del 
reduceringar voro berättigade for när­
varande. men att den effektiva ska­

bevismaterial

De båda svenska delegaterna hade 
besökt Petrograd. Moskva och 
mara. den sistnämnda staden som be 
kant det blivande centrum för 
planerade svenska hjälpverksamheten 
i Ryssland

Sa skulle falla
Nu är det fullkomligt klart att den­

na tidnlngskampanj letts från Paris. 
Hungern var för franska regeringen 
en ytterligare förevändning för ett 
;ömskt överfall

tariffen.
som om
torr diet under 90 dagar

Under sin resa hade de bada dele­
gaterna medfört ett parti livsmedel 

lan var orättvis mot de lägre betalda till I Ryssland varande svenskar, 
grupperna

obestridligt .att komedin med av san 
vil- dandet av en av Noulenstgeneral Pau 

Mr Brady ansåg, att bo- ket naturligtvis blivit med tacksam- och andra Rysslands svurna fiender 
laget måste få reduceringen 1 sin hel- het mottaget. Därjämte hade de från ledd undersökningskommission för

föreningen Rädda Barnen fått mot att studera den ryska hungersnödens 
--------------------- ----------- I taga en del läkemedel.

Polisen I Paris upptäckte f v ,eu komma rvska l>aru till godo. Huvud- sera ett militärt kontrasplonage och
parten av dessa lakemedel hade. gått , att hjälpa upprorsorganlsaUonerna 

[til] Petrograd och Mosltva t Ryssland, i rtlkeet »hr» Norlens
De svenska delegaterna hade blivit j#om organisatör av Jafoslavupproret 

i tillfälle att pa ort och ställe forvissa ]91R hade förvärvat en viss erfaren- 
sig om nödtillståndet i Ryssland, och j het.

med övriga j Frankrike försökte ånyo att bekäm 
1 och dt , pa Ryssland med främmande händer 

for j och kasta Polen och Rumänien mot 
Sovjet Ryssland just i det ogonblie- 

Beträffande de resultat, man koin ket. då dettas arbetares och bönders 
mit till. kan för ögonbicket. Intet hela energi var inriktad pä kampen

lamnas. En rapport mot Ungern och industrien» och jord- sta farhåga p& regeringens handling i 
sven brukets återuoprattande. Franska re- att underhandla med delegater från 

treringen försökte att gora det fria 
mitt, och samtidigt härmed torde en Polen och det oavhängiga Rumänien 

Piansiärer t U. S. ha förklarat sig utförlig redogörelse röraude remins 
villiga låna New South Wales upp till resultat komma att tillställas pressen.
100 miljoner eng. pund sterling. Häll | Resan hade icke blivit så arbetsam 
australierna ej kunna få sina lån för som man hade väntat, förklarade kup-

Mot slutet av f. v., ha anstrångnin- 
i<är gjorts att hindra ett sammanfall 
av den Irländska fredskonferemyh 
Men en fortsättning av undörhanmln 
gara synes numera helt bero på 
Ulstermyndigheternas villighet att 
»öka en överenskommelse med Sinn 
Fein. Det .sägs att Sir James Craig 
kommer att bli erbjuden utsträckta 
makträttigheter för det norra parla­
mentet

Som vi nämnde f. v. ombads den 
avgående kanslfcrn Wirth I Tyskland 
att bilda nytt kabinett, vilket han ock 
gjorde. Den nya ministären är ett 
koalitions kabinett samt erhöll d«m 26 
okt., riksdagens fortroendevotum med 
230 nieter mot 132. Majoriteten ut­
gjordes av majoritetssocialieter, tn- 
dependenta socialister, centrister och 
demokrater. Dr Wirth förklarade, 
att den tyska regeringen skulle pro­
testera emot förbundsrådets beslut I 
Schleslenfrågan

"The Canadian La bor Party kom­
iner att begränsa sina ansträngningar 
till att fullborda sin organisation." 
yttrade f. v. C has Dtckie, president 
av Manttobaavdelningen av detta par 
ti. som en förklaring på. varför Mani 
tuba partiet beslutat att ej placera fe­
derala kandidater å det lokala fältet.

skull*- <,infattning hade till mål att organi

privat bombfabrik.

De allierade hä beslutat att fordra, 
att hela Hapsburgfamlljen 
sig sina krav på Ungarns tron

Eftersom kampanjen fortgår "upp­
täcker" regeringens propagandabyrå 
nya och farliga allianser bland sina 
opponenter Det sista fyndet I detu 
avseende år att de progressivas och 
liberalas ledare sinsemellan ha yn 
hemlig alllans. Dnna nya kampanj­
lögn Hpdires nu av Melghen och hans 
anhängare På detta har T A Cre­
rar svarat med att bestämt förneka 
tillvaron av en dylik allians "Våra 
opponenter. ’ yttrade Crerar. “måste

a^igvr

Hon T A. Crerar öppnade den 26 
okt.. den progressiva kampanjen 1 
sjöprovinserna i WToodstock. N. B. I 
sitt tal där försvarade han pä det 
kraftigaste västern samt förklarade, 
att “an imputation" hade kastats e- 
mot lojaliteten hos folket 1 våstra 
('anada Särskilt vände han sig mot 
premiärministerns uttalande om att 
W’ood-Crerar rörelsen ej vore cana- 
dlsk. Han förklarade att västra Ca- 
nadas lojalitet var höjt över allt tvi­
vel samt att premiärministern med 
dessa beskyllningar endast ville vän 
da folkets blickar från kuvndfrägor 
na -— såsom järnvågarna, den publika 
skulden. Immigrationen och Canadas 
enande

man hade konfererat 
hjälporganisationer# ombud 
ryskå myndigheterna om sättet 
hjälpverksamhetens ordnande

1 måndags gick den med sä stor 
spänning sedda diskussionen 1 parla­
mentet av stapeln. Vnlonisterna ha 
de avfattat följande resolution:

“Detta underhus skådar med stör-

Hugo Stlnnes har nu ytterligare 
stärkt sin ställning genom Inköp av 
sju nya fartyg

Förre kejsaren Karl vägrade åter I 
lördags att underteckna sin abdika­
tion. enligt vad regeringens ombu# 
meddelade efter ut ha besökt honom 1 

södra lrlpnd. som svurit trohet till Tihany, där han hålles Internerad, 
irländska republiken och förkastat 
kronans auktoritet och alldenstund ett 
parlamentbeslut för uppgörandet av 
frågan mellan Irland och England an­
togs förra året, är detta underhus av 
dcu övertygelsen att Inga förslag till 
styrelsereform l södra Irland bör vid­
tagas utan parlamentets sanktion.”

Svaret på denna resolution blev. 
att den röstades ned med 439 röster 
emot 43. Premiärministern vann så- poster.

skottske upptät ktsresandvn
och författaren William Spiers Bruce meddelande
avled t. v. 1 Kdlnburch endaat 54 år kommer, senare alt lämnas den

ska hjälporganisationens central ko-gammal. I
V

till sina lejda landsknektar.
Hyckleriet hos den franska rege­

ringen som dolde sig under pacifis­
tiska fraser och förklaringar om 
hjälp ät de hungrande, visade sig 1 
all sin nakenhet.

Sovjet regeringen har inga militära 
agressiva avsikter, men den skall ve­
ta att göra tillbörligt motstånd mot 
alla fiender, såväl mot dem. som öp­
pet anfalla den. som mot dem. hem­
ligen gå till an fall. "*

(Forts, å sid 4)U. S. utländska fordringar. 1

Nederlag för Non-Partisan.Förslaget att låta presidenten ut- 
nämna en kommission, med finansmi­
nistern som ordförande -för att ordna

I ten Wattrung, ett uttalande som må­
hända får tydas så att derrake myn

Bröderna Paul och Peter (VBrlen. digheterna genom beredvilligt tillmö 
i 30 år anställda vid Sulllvan * Co, tesgåvnde i möjligaste mån sok t un 
banken i San Antonio. Texas, anhöl- derlätta för Sveriges representanter 
los f. v. för förskingring av $2.000. dt t skaffa sig en översikt över de rå- 
00(1 De lämnade sin plats vid han dande förhållandena i Ryssland, 
ken för 6 månader sedan Givetvis hade den av Nansen ledda

nyade 1 London.
Fbr företa gången i Förenta Stater.

nas historia har en statsguvernör ock 
två amlra högre statstjänstemän ge. 
nom omröstning ålerkailats från sina 

Detla skedde vid fredagens
Ivdes ytterligare en av sina oratori- val I North Dakota 
ska segrar inför en stor audiens. Där J. Frazier, som beklätt denna 
igenom erhöll regeringen sitt väntade 
mandat från underhuset att fortsätta 
med de irländska fredsunderhandlin 
garna. Premiärministern gav likväl 
inga upplysningar om. vad som be­
slutats eller diskuterats beträffande j röster. Svelnbjorn Johnson va m o- 
De Valeras krav på oavhängighet ver generaladvokaten William laimke 
samt de ryktesvisa försöken att för-j och Joseph A Kltchen över )oi Jhruks- 
säkra koncessioner från Ulster för och arbetskommisslonären J. N. Ha

gan. Med anledning av 
gång förklarade ledaren för Non Par 
tisan ligan, A C. Townley. att stäm 
ningen för ligan var lika utark som 
tillförne men att densamma för till­
fället förlorat på grund av liknöjdhet 
från deras anhängares uida, vilka 
trott sig vara säkra om makten och 
därför varit liknöjda. Men samtidigt 
har ligan lidit ett annat nederlag, I 
det att Townley utslag från U. 8. hög­
sta domstol nu måste avtjana de 90 

De dagars fäng< Ise, som han strax efter 
kriget blev dömd till för brott mot 
Minnesota förräderi lagar 
anklagad för att under kriget ha lagt 
hinder 1 vägen fur Inmönstringarna I

rörs mfe Förenta Staternas fordringar 
av etlaedska makter, har antagits av 
representanternas hus

“TV säga. att vl måste ha
protektionism," fortsatte mr Crerar. 
"för att ge sysselsättning åt arbetar- 

Jag har kritiserats för att ej ha 
! någon konstruktiv politik for arbets- 
j U »sheten

Regeringens 
ursprungliga förslag var att giva fl 
nansmlnister Mellon ensam detta upp­
drag, men detta vann icke kongreas- 
■aajoritetrns samtyck 
des att aå amendera förslaget, alt

Guvernör Ly at
post de

fem sista åren med understöd av D.on- 
Part(san ligan, erhöll då nariaare 97, 
000 röster, under det att hans

Till detta vill jag svara, att
Försök gjor- vl skola finna sysselsättning, må­

ste vi öppna handelskanaler 
ed ra handelskanaler och ni skall fin-

öppna SVENSKAR BCH SVENSKT ICANADA.kongressen skulle riga rätt att god­
känna eller förkasta kommissionens 
åtgöranden, men detta amendement 
nedröstades Likaså ett annat, en­
ligt vilket Amerikas gåldenfcrer skul 
le åläggas att betala minst 6 procents 
Intresse A skulden Billen går nu till 
senaten för behandling.

mot
kandidat erhöll något over lOti.OoO el 
ler en majoritet av något över 9,000

na arbete för järnvägsmännen, 
hantera varorna, för folket 1 fabrlker- 

tlllrerka dem. och för hand Profesticr Helge Nelson vid Lunds universitet redogör för sina intryck frän Canada i en reseskild­
ring i Sydsvenska Dagbladet Snällposten.larn», vilka ull» dem "

fick hanii om de 3.000 dollarna, lär 
ha gjort av med dem pä 14 dagar. Och 
i sv. generalkonsulatets i Montreal 
papper kan man finna beviset pä, att 
han pank. och utfattig återsändes till 
arbetsplatsen genom konsulatets be- 
medltng.

“Gtv mig svenskar, snus och mul­
åsnor. och jag skall bygga en järn 
väg till b—t", lär en amerikansk 
järnvägsbyggare en gång ha yttra'
Utan att närmare ingå på den Järn 
vägsplanens möjlighet, vill jag taga 
yttrandet som ganska allvarligt me­
nat. Gång pa gång har jag 1 Cana­
da påmints om, viHca överdängar»- 
svenskarna åro aU bygga järnvågar

De svenska rallarna ha sprängt ket litet av canadensarna. som där-jg|K själv och dött fattiga och glömdju 
och grävt, Jämnat jränvägsvallen och emot åro starka rökare i Blandnin
gjort allt färdigt att lägga rälsen, vil gen av snus och Hoffmans droppar påstå, att hade ej svenskarna och före 
ket arbete säsom mindr * gentllt och gör emellertid hjärnan ej alltid så dem kineserna funnits, så hade ej hel- 
k ra vande lämnats åt itallernare, Ka klar. som den borde vara. Jag vet jer Canadas järnvägsnät kunnat dra 
lizier och andra Slitit och släpat ha emellertid ej om man kan skylla på gag fram genom dess vildaste och 
de gjort, ofta under ohygglig köld dem i följande lilla episod, som jag me8t hårdarbetade terräng 
och ohygieniska förhållanden. När hört berättps i något olika versioner Det var I mitten på 1880-talet. En 
en banbit nalkats sin fullbordan ha ifråga om summans storlek, jag tar gVensk Ingenjör, som emigrerat Ull 
de övergått till en annan f»et var den mlnsta summan för att ej över- Amerika, var 1 Manltoba sysselsatt 
svenska rallare, som mera än andra driva. med kartläggning för regeringens
byggde den nordligaste canadentdsna Det var vid järsvägsbyggandet i räkning. Det fanns ej då mycket bo­
banan I os t-västlig riktning — järn ost ra Canada Tre svenskar hade var- gåttning i södra Manltoba och knap-
vägen från Quebec västerut. Når den dera förtjänat 1.000 dollar, och skulle p^t någon alls 1 de trakter, där kart­
var färdigbyggd till Manltoba — det nu ned till Toronto för att ha roligt ytggntngen skedde. Emellertid jnöter 
var för bortåt ett 10-tal år sedan — efter några månaders knog Men så ingenjören ute på prärien, ej allt för
drogo många av svenskarna till järn- kom man att tånka på: “Inte kunde en trädgrupp, en liten j trässanta uppgifter om arbetelöshe-
vägsbyggena mellan Edmonton och tre ha roligt för en så liten summa pojke, som nu tilltalas av honom på j ten världen runt. Det måst togon- Enll<l dHU det ul
Prlnce Rupert, vilken Järnvägslinje »om 1.000 dollar» pr man Hade 0Uka språk Pojken stirrar bara på (fallande resulUt av dessa under Qm de f y|rg f %
nu bildar en del av den väldiga tam en av dem hela summan, då kunde honom, men utbrister till slut: Drag sökningar har varit, att arbetslösb* , v4rde“ha det vår,t atÄ1|l vad d#.n
manhångande linjen Quebec-Winni det bli luft 1 luckan riktigt." Så "lyfte” 4r h_e« “A. vet hut. din lille rackkr »en »tår I omvänt förhållande till lnduatr|<,fTa verksamheten beträffar
peg—Prince Rupert Vart dessa sven man om summan, och den som fick p^ Jag lror du år gott län ning”, a | pänningk ursen i de olika länderna, nå M#B , Tyakland varg panntngkurg
skar tagit vågen sedan jårnvågsbyg högsU kort för gladllgt till Toronto. ger lngenjören, som själv var frän,att densamma är störst 14le länder. >jalk|t in ntln
gandet i den stora stilen upphört, har , medan de andra ntan vidare åter Gottfand. sköna ö. och genast uppfat-1 »om ha det solidaste pänntagsyste hjal<fn for 1ÄrvaraB4# lwlleare 4n , 
jag ej kunnat utröna En och annan glngo Ull arbebtet. Jag nndrar om ni- ude a|tl sjungande modersmål Då met. Detu låter ju rätt besynnerligt . o{ annat lan<j f v4r|dHn 
har blhrit farmare eller tagit annat | got folk 1 världen åro 1 stånd till ett lrodde pojken förstås, att om ej den Ul« förkUrllgt. då länder
yrke. en del ha begivit sig Ull Fören- |så storstilat vansinne! Men den. som onde själv var ute och gick så var det med den högsu pänningkursen nä- Byrån har ^årovål #*n del
U Suterna. men minga ha tyrårr |-------------------------------- --------------------------- troijeri med | spe|et. når han blev stan äro avskurna från den utlan l n*Jrcket infrässanta uppgifter över de
Xått under De» har aldrig rarlt 0^ första TärldxpreMmÖtet. rått för.Udd Ha. tade benen på ryg -k. handeln, under det att baaneta J**
svenskens surka sida att taga vara j «geB ^h sprang så fort han förmådde florerar I länder med lägre surs. m forlfaraBd#> pågående rustningar
på alg »jål. Han hnr I regel aom | nen r»nrt. rårldtpreaakonfereaaea bort mot trådgrnppen. Ingeajdrea ! Det fåatea uuryekltgea uppmärk , “ 1111 ,l*Ulet *“* ,låk"
rallare arbetat på ackord, eller på hlr „P|MU1„ j Hoaolnlu med reprwen fällde efter och träffade dår en gott- samhet på. att de Insamlade nppglf- **"• “*"* *°™ ,**‘*f* *'“
•COO traet'. eom det heter håra te. och ,,Bter närrarande från nåatan alta lännlag. aom kommit »rar och h»r>t terna åro »ä konaerratlra. att det “ Y,1,l,na ,|BÄ rnr,“‘>r for
han har slitit och kunnat geeomtöra , irlllserada länder Detta betraktas bryta upp landet I »nergången mel- nåatan år säkert, att de senare äro 1 England ftides t es rarj$ barn
det till synes omöjliga 1 stenig och allmänt aom ett Inledande steg till tan "tmsh" (skogslandI och prårle I tor tåg* ån för höge 1111 råriden för ätt från den första
froetlånd mark. aå att haa räckt bildandet ar ett Internationellt tid- .ydöstra Manltoba. | Enligt dessa uppgifter sUlde sig dagen ar sia Mltraro övertaga en

Har han alngsmannaförhund. I aralkt att be-1 vid dea tiden funnos ta sreaakar »rbetslösheten 1 mitten nr oktober »»del ar statsskulden pä 17» pund 
åtagit tig ett ~ceetraet" hnr han och främja rårldsfreden och ee båttre för pg Canndai prårler. som de hade ** följande sått I de olika låndetrr. »terling («>5»i; I Frankrike 5.773
ha as kamrater ocknå genomfört det. »täelse mellan folken Hopp om. att ieeeee tarlnare eller något meri De Eörenta Staterna, öser tre ml 11 lo- fraers (1.1541; I Förenta Staterna
åren em det gått med förtest. De den offealMga pressen Över hela vert- Resta svenskfödda ha v aa Hg ett sökt Ber arbetslösa: England, över två 1 Kallen 1,063 lire (64111 och
ha ej ander dylika omatåndlgheter d -a må r»-a vitt hävta för att be- 4lt f„„ Förenta staterna De ha ■»K'*” Canada 16 procent av de I Tyskland 1.147 mark (6441, eller 
iåmast sitt arbete, »em de flesta andra främja <Br-'irl*e t«-h god rtlla mel- f>st ,m rreMh-hygderna dår. "rgaalserade arbetarna: Japaa. 732.- omkrtng detsamma som det engelska
folk härute gjort o. gör. Denne er k |„B aatlone—s och bidra ea till los- sr^e,., ,B tM j jgtnneeota. Nebraska. Echwelu. tlMt helt och M.tHM Varenda person, som bor I Eng-
le vvesshe grovarbetare har tlka myt- rlneen av d- stora upodrter -om fö- ener Bäaon annan på svensk delvis arbetslösa: Daamarfc. »5.SOS land. nridgas giva 77 procent av sta

Washlapon rå hefrF-alae rikare stat och så följt dea K”***. 17 Procent av de organiserade ' iekomst till regeringen tor att hålla
Ull. att -svanskt" betyder det s-a m«s-d • " sveöraw»-. ett .',.. -. .trömnlnaen från Per- srbetarna; Sverige, IS.»#» helt oeh, mankleerlet I gång; « Frankrike 4»

hårda arbetet och det hederliga, all- ev ere« -fa-d eg I et* he-4e'so bårom

hap fölet att vara värst mot sig själv. 
Iaängt uppe I det nordvästra hör­
net av Canadas odalbvgder. pa en 
liten kinesisk restaurang 70 km. 
väster om Peace River träffade Jag 
en eanndensare, som i många år sam­
arbetat med svenskar i Abltibiom- 
rådet 1 Quebec. då jämvägsbyggan- 
det där pågick. ‘Då infördes mer 
snus och Hoffanms droppar, än to­
bak sade han 1 snus användes myc-

i1 lördags uppträdde mr Crerar 
Sydney. N 8 
principen om protektionism under för- 
ktaran, att det skapade truster Sam 
tidigt förnekade han sig vara fri- 

Han framhöll, att jordbro

ett förenat Irland. valets utsamt fördömde där

engelska
Robert

Arbetarmedlemmarna i 
parlamentet ledda av John 
Clynes föra nu en hård strid för att 
förmå regeringen att öka de summor, 
som äro betalbara Ull barn av arbets­
lösa personer. Kn dag f. v. ägde häf­
tiga scener rum och två av dessa par­
lamentsledamöter. nämligen John J. 
Jones oeh Will Thorne, blevo ordrade

Ett amerikanskt bolag skall nu i 
Indien starta att tillverka stål. som 
troligen blir det billigaste i världen.

llare.
ket var Canadas huvudindustri samt 
alt •'gräset skulle växa på våra stä­
ders gator”, om jordbruket paralyse 

Fria jordbroksreskap skulle

Tvåtusen ton vete destinerat Ull 
England skall avgå denna vecka från 
Vancouver Fortidet år ägde den för­
sta skeppnlngcn ej rum förrän i de

Många av dessa svenska rallare ha 
på ett liknande, o mej lika hårresande 
satt underlåtit att draga frukterna 
av ett hårt arbete. De ha förstört

radee
bli ett uppsving för Jordbruket.

att avlägsna sig för vägran att taga 
tillbaka en del starka uttryck, 
hade bland annat kallat regeringens 

J understödja re för "polltical trlck- 
sters."

Liberalerna hollo den 25 okt.. en 
konvention i Prince ^Ibert. 
samt nominerade »om »in kandidat 
Dr W\ L. Brlgbam av Star City. Sam

Men det finns de canadensare, som
General Ludendorffs nya bok “Krig 

och politik" uppmanar det tyska fol­
kel att samla sig under sina gamla 
preussiska ledare samt bereda sig 
för nästa krig.

Se. Sk

Han var

(Forts å eld. 4 > Y. v. såg det ut som om premiärmi-V

Jämvägsstrejken i U^S. är återkallad. Uppgifter om arbetslösheten i världen.
Den Ull den 30 oktober utsatta järn skulle strejka mot regeringen. Den- 

vägsatrejken i Förenta Staterna blev na järnvägarnas propaganda fann ock 
I torsdags avvärj^, då ledarna for de så sin väg till United States Railroad 
respektive fackföreningarna vid eit La bor Board 
förenat mote antogo resolutioner. I dighet varnade oss for, att den skulle 
vilka man antog tillbaka tagandet av betrakta strejken som riktad emot 
auktoriserndet av arbetsnedlåggelsen regeringen och ej mot järnvägarna 

Röstningen för att avkalla strejken *« regeringens alla maktmedel
vsr enhällig, vad organisationerna be- -skulle brukas, om arbetet lades ned 

ordalydelsen Under sädana omständigheter åter- 
“strejken slt>d oas Intet annat ån att annulera 

våra orders om strejF»den 30 okto-

Den internationella arlvetsbyrån 1 
Geneve har på begäran av Förenta 
Staterna samlat ett antal mycket in-

000 helt arbetslösa; Italien 111,000 
helt och 300,000 delvis arbetslösa; 
Tjeckoslovakien. 37,000 Tyskland, 3 
procent helt arbetslösa

Sagda regeriogsmyn-

tråffar D-o officiella 
av res- iutionen var. att
skulle förklara* Icke effektiv “

de IndividuellaRösta ngen inom
tackför* nmgaina var emellertid myt 
ket nära gränsen och särskilt hollo gaoitatloner förklarade, att arbets- 
etdarra lång>ariga diskussioner innan nämndens kungörelse om att inga vi­
de bes toto »ig for all upphäva strejk- j da re petitioner om lönereduceringar 
ordern > skulle tagms t övervägande, förrän

L. F Sheppard. president för kon- regler ock arbetsförhållanden upp 
duktor» rnas organisation, meddelade, gjorts, var “Instrumentelit avgöran

Ledarna föf järnvåg »arbetarn»» or­

ätt man be>lutat avlysa strejken på de” vid strejken* återkallande, 
grund av den växande publika oplnlv ansågo. att enligt detta beslut skuRe 
nen. att en strejk skulle bil en oppo det taga månader. Innan deras be 
sition »ot arbeteaämnden och koase- ulning åter kunde reduceras, 
kveut mot regeringen men ej emot

De

andra folkslags beundran.Di*tr1ktsadvokat Clyne 1 Oilcago 
järn vågmr na meddelade, då beslutet om strejkens

"Det var också tydligt alt bein' avkallande kungjorts, att regering» i* 
Washington administrationen sar e- vidtagit de yttersta mått och »leg i 
mot oas samt att vt hade ft*ga etstk händelse av strejk Applikationer b»r 
ler alt nå våra mål.” Utlade mr Shep -injunetlons” m t strejk rdem vilade 
perd "Vi kallade denna strejk for, j händerna på alla diatriktsadv.*kater 
•dt lA vissa rättigheter, som vara man j over heU Uodei tor att pre»eutera3 

herätugade HIV förklarade mr frderaU dumaoUr
d for Associated Press "DeCI j trots av arbetsnimadees hlr ovan 

Mev emellertid snart klart aa J» • , *mBda beslut förklarade 1 fredag» 
vägarna 'lyckades 1 sm m»ssledand- rlM>(#rBa fö, |ämvÉga.na »U de h- 

till den effekten, att vf Ub|N äos sagda nämnd nöka lo

y
andra svenskar 1 Canada bt- r^Hgvaket

Staterna In till västra 42delvis arhetalöna; Holland. 14 procent; l Fwenta Staterna t pro
procent »v de organiserade arbetar- cent: I Italien 36 procent och 1 Tysk- 
rs; Belgien. lM^gg; Frankrike 19». land » procent

4'Wf tJW världsp-eesk^mfT^vw-i I•id fullföljda arbetet»
förövrlgt. hnr bnm HonohUn.aå dfts <Fc»ts. i nästa nr.)
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